標準シリーズ IDFA□E/□ Series
大型シリーズ IDFA□F Series
単相AC230V（50Hz）
三相AC400V（50Hz）
三相AC380V（50Hz）
使用冷媒（IDFA3E～15E1）
使用冷媒（IDFA60～90）
使用冷媒（IDFA100F～150F）

3
オプション4
型式の決定5
別売付属品の選定6
P.25、26をご参照ください。
P.5、7、19、21をご参照ください。
P.29をご参照ください。
補正空気量＝31m3/h÷（0.83×0.83×0.92）＝48.9m3/h
IDFA□E/F Series
型式の選定方法
注）下表より読みとった値
入口空気
圧力MPa
補正係数
IDFA3E〜11E IDFA15E1
0.3 0.80 0.72
0.4 0.87 0.81
0.5 0.92 0.88
0.6 0.96 0.95
0.7 1.00 1.00
0.8 1.04 1.06
0.9 1.07 1.11
1 1.1 1.16
1.2 1.16 1.21
1.4 1.21 1.25
1.6 1.25 1.27
周囲温度
℃
補正係数
IDFA100F〜150F
2〜25 1.06
30 1.02
32 1
35 0.99
40 0.98
45 0.92
入口空気
圧力MPa
補正係数
IDFA100F〜150F
0.2 0.84
0.3 0.87
0.4 0.9
0.5 0.93
0.6 0.96
0.7 1
0.8 1.03
0.9 1.06
1〜1.6 1.09
入口空気
温度℃
補正係数
IDFA100F〜150F
5〜30 1.41
35 1.21
40 1
45 0.92
50 0.75
55 0.63
60 0.53
入口空気
温度℃
補正係数
IDFA3E〜15E1
5〜25 1.30
30 1.25
35 1
40 0.83
45 0.7
50 0.6
型式
処理空気量m3/h（ANR）
IDFA100F IDFA125F IDFA150F
出口空気
圧力露点

IDFA60・70・80・90 Series
（最高入口空気温度：65℃　最高周囲温度：45℃）
型式表示方法
サイズ
60
70
80
90
IDFA 60 23
オプション
記号 オプション内容
無記号 なし
A 圧縮空気冷却用
C 銅管防錆処理
G 中国語銘板、中国語取扱説明書付
L ヘビーデューティオートドレン付
（最高使用圧力が1.6MPaになります）
R 漏電ブレーカ付
T 運転、異常信号出力および遠隔操作用端子台付
V タイマー式電磁弁型オートドレン付
（最高使用圧力が1.6MPaになります）
注1）�オプションの組合せはアルファベット順に表示して
ください。
注2）�LとVの組合せはできません。
電圧
記号 電圧
23 単相
AC230V（50Hz）
低GWP冷媒対応 EU向仕様
アジア・オセアニア向仕様 P.15
F無記号
A
C
無記号
G
L
R
T
V
使用冷媒
記号 内容
F 低GWP冷媒対応
13
標準仕様

IDFA60・70・80・90 Series
（最高入口空気温度：65℃　最高周囲温度：45℃）
型式表示方法
サイズ
60
70
80
90
IDFA 60 23
オプション
記号 オプション内容
無記号 なし
A 圧縮空気冷却用
C 銅管防錆処理
G 中国語銘板、中国語取扱説明書付
L ヘビーデューティオートドレン付
（最高使用圧力が1.6MPaになります）
R 漏電ブレーカ付
T 運転、異常信号出力および遠隔操作用端子台付
V タイマー式電磁弁型オートドレン付
（最高使用圧力が1.6MPaになります）
注1）�オプションの組合せはアルファベット順に表示して
ください。
注2）�LとVの組合せはできません。
電圧
記号 電圧
23 単相
AC230V（50Hz）
アジア・オセアニア向仕様

オプション ▶ P.25
別売付属品 ▶ P.29
型式表示方法
IDFA 100F 40 F
サイズ
電圧
オプション
使用冷媒
注1）�複数のオプションの組合せはアルファベットの
順に表示してください。
例：�IDFA100F-40FにオプションC, R, Vを付
けた場合、IDFA100F-40-CFRVとなりま
す。
注2）�オプションKはIDFA100F-40-Fのみの対応と
なります。
低GWP冷媒対応 EU向仕様
使用冷媒 R454C（HFC）
（最高入口空気温度：60℃　最高周囲温度：45℃）
IDFA100F・125F・150F Series
記号注1） 内容
無記号 なし
C 銅管防錆処理
G 中国語銘板、中国語取扱説明書付
K 中圧仕様（1.6MPa仕様）注2）
R 漏電ブレーカ付
V タイマー式電磁弁型オートドレン付
記号 内容
F 低GWP冷媒対応
無記号
C
無記号
G
K
R
V
記号 電圧
40 三相
AC400V（50Hz）
サイズ

（IDF-FL209） （IDF-FL202〜206）
（mm）
型式表示方法
適用エアドライヤ
IDF     AB
基礎ボルトセット
500IDF     FL 209
防塵フィルタセット
適用エアドライヤ
寸法表
（mm）
IDFA□E/F Series
別売付属品
寸法表
A
B
（20）
（
1
0
）
（20）
（mm）
取付穴径：ø10.5
A
品番 適用ドライヤ ねじの呼び 材質 1セット
の個数 A
IDF-AB500 IDFA4E〜15E1
M10 ステンレス鋼 4
50
IDF-AB501 IDFA100F〜150F 70
記号 適用ドライヤ
209 IDFA3E
202 IDFA4E
203 IDFA6E
204 IDFA8E
205 IDFA11E
206 IDFA15E1
記号 適用ドライヤ
500 IDFA4E〜15E1
501 IDFA100F〜150F
品番 適用ドライヤ A B 質量（g）
IDF-FL209 IDFA3E 220 240   35
IDF-FL202 IDFA4E 310
195
  45
IDF-FL203 IDFA6E 375   55
IDF-FL204 IDFA8E 340
265
  70
IDF-FL205 IDFA11E 375   75
IDF-FL206 IDFA15E1 440 370 120
内容 仕様 適用ドライヤ
防塵フィルタセット
ゴミやほこりの多い雰囲気の場合でも
エアドライヤの性能低下を防止します。
最高周囲温度
40℃ IDFA3E〜75E
基礎ボルトセット
エアドライヤを基礎に固定するための
ボルトです。
芯棒を打込むだけの簡単施工
ステンレス鋼 IDFA4E〜75E
IDFA100F〜150F
基礎ボルトセット／寸法表
29
E（六角部二面幅）
C
D おねじ側A
めねじ側B
取付穴径：ø10.5